
 

Determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 
approvato con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 28 del 
13.12.2016. 
 
Meledo, lì 5 Settembre 2017 
 
         Il Direttore/Segretario  
                                   (Petris Dr. Luigi) 
 
 
 
 
 
 
 

Visto per regolarità contabile e conformità amministrativa. 
 

 
 

Meledo, lì 5 Settembre 2017 
 

  Il Capo Area Economico-Finanziaria 
                          (Zanin Dr. Giorgio) 
 

 

 
 
 

 
 
Certifico che la presente copia è conforme all’originale esistente presso questo 
ufficio. 
 
Meledo, lì ________________ 
   

         Il Direttore/Segretario  
                        (Petris Dr. Luigi) 

 

 

 

 

 

 

 

I.P.A.B. «G. BISOGNIN» 
Servizi Socio Assistenziali 

Via G. Bisognin, 6 
36040 Meledo di Sarego (VI) 

 

 

Registro determinazioni: n. 170 del  05/09/2017 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 

 
 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno cinque del mese di Settembre presso la 

sede dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” Servizi Socio Assistenziali, in Via G. Bisognin n. 

6, il Direttore – Segretario  dell’Ente Petris Dr. Luigi, sulla base di quanto 

disposto dal Regolamento di Amministrazione e di organizzazione degli 

uffici e dei servizi approvato con deliberazione n. 28 del 13.12.2016, 

ha adottato la presente determinazione in merito al seguente oggetto: 

 

 

 

 

 

ADESIONE ACCORDO QUADRO PROCEDURE AGGIUDICATE DA 
CEV PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E GAS. 



IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 
     

RICHIAMATE le determinazioni n. 56 del 17.03.15 e n. 114 del 04.06.2015 con le quali 

rispettivamente aderendo agli accordi quadro conclusi dal Consorzio Energia Veneto con sede 

a Verona  con i quali si affidavano la fornitura di energia elettrica alla ditta Global Power di 

Verona e la fornitura di gas anch’essa alla ditta Global Power in ATI con la ditta Soenergy di 

Argenta (FE),  per seguenti periodi:  

- energia elettrica dal 01/07/15 al 31/12/2017 

- gas dal 01/04/15 al 31/12/17  

anche se in effetti il periodo finale di affidamento degli accordi quadro per la fornitura di 

energia elettrica era il 30/06/19 e per il gas il 31/03/19; 

 

VISTA anche la comunicazione prot. n. 1563 del 08.08.2017, allegata, con la quale il CEV  

conferma tutti i soci aderenti appunto agli accordi quadro energia elettrica e gas naturale in 

merito alla legittimità degli affidamenti in quanto perfezionati nell’anno 2015 quindi al di fuori 

del periodo sperimentale 2017-2019 previsto dall’art.1 co.494 della L.208/15 che prevedeva 

precisamente che le pp.aa. inserite nel conto economico consolidato della P.A. (comprese 

quindi anche le II.PP.AA.BB.) relativamente a talune categorie merceologiche fra le quali 

l’energia e il gas “sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi 

quadro messi a disposizione da Consip Spa e dalle centrali di committenza regionali  ovvero 

ad esperire proprie autonome procedure utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi 

a disposizione dai soggetti sopra indicati”, supportata tale informazione da ulteriori 2 autorevoli 

pareri legali allegati alla citata nota a sostegno di quanto sostenuto dal CEV; 

 

CONVENUTO quindi aderire per gli ulteriori periodi di affidamento sino alla scadenza naturale 

degli accordi quadro precisamente per quanto riguarda l’energia elettrica dal 01.01.18 al 

30.06.19 e per il gas dal 01.01.18 al 31.03.19; 

    

DATO ATTO che le forniture in parola  soggette agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla L. 13/08/2010 n.136 e D.L. 187 del 12/11/2010 convertito nella L. 217/2010 e che 

pertanto sono stati acquisiti i CIG c.d. derivati da quelli attribuiti in occasione delle procedure di 

affidamento degli accordi quadro e quindi rispettivamente per l’energia elettrica 7202622FB0 e 

per il gas 72026918A3; 

 

VISTO il regolamento di Amministrazione; 

 

DETERMINA 
 

    Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 

1° - di prendere atto di quanto evidenziato nella nota del Cev datata 07.08.17 e aderire 

quindi per gli ulteriori periodi di affidamento sino alla scadenza naturale degli accordi 

quadro precisamente come segue: 

- energia elettrica dal 01.01.18 al 30.06.19 alla ditta Global Power  spa 

     -    gas dal 01.01.18 al 31.03.19 alla ditta Global Power Spa in A.T.I. con Soernergy Srl  

 

2° - di imputare la spesa complessiva presunta di € 130.000,00 al conto “Spesa per la 

fornitura di energia elettrica” come segue: 

• per € 85.000,00 nel bilancio economico d’esercizio 2018 

• per € 45.000,00 nel bilancio economico  d’esercizio 2019 

 

3° - di imputare la spesa complessiva presunta di € 50.000,00 al conto “Gas e 

riscaldamento” come segue: 

• per € 40000,00 nel bilancio economico d’esercizio 2018 

• per € 10.000,00 nel bilancio economico  d’esercizio 2019 

 

4° - di disporre che il pagamento a saldo fattura che verrà emessa per la fornitura in oggetto 

verrà eseguita in sede di liquidazione secondo quanto previsto dall’art. 1 co 629 lett b) L. 190 

del 23.12.14 (Legge di stabilità 2015)  c.d. “Split Payment” che ha istituito l’art 17-ter del DPR 

633/1972  ;   

5°- di prendere atto che i CIG attribuiti ai fini della normativa vigente sui flussi finanziari sono i 

seguenti:  

- energia elettrica 7202622FB0 

- gas 72026918A3. 


